Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024 г.   № 44-160
г. Петровск Саратовской области

О внесении изменений в Устав
муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района
Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
Федерального закона от 04.08.2023 г. № 449-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального
закона от 04.08.2023 г. № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных
местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», Федерального закона
от 02.11.2023 г. № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области, принятый
решением Совета депутатов муниципального образования город Петровск
8 августа 2017 года № 15-60 (с изменениями от 16 мая 2018 года № 27-123,
13 ноября 2018 года № 35-147,14 ноября 2019 года № 51-206, 30 июня
2020 года № 59-238, 23 июня 2021 года № 72-279, 25 февраля 2022 года
№ 9-43, от 27 июля 2023 года № 34-123) следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 43 следующего содержания:
«43) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся
в собственности поселения.»;

1.2. пункт 28 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий местного
значения;»;

1.3. пункт 30 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным
направлениям реализации молодежной политики, организация и
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в
поселении;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской
области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
после его государственной регистрации и вступает в силу после его
официального опубликования, за исключением пункта 1.2 части 1
настоящего решения, который вступает в силу с 01.09.2024 г.

Глава муниципального
образования город Петровск    Е.А. Бесшапошникова